
Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 

Comissão de Projetos Culturais - CPC 

 
 

Secretaria Municipal de Cultura 

Av. Goiás, 1799 - St. Central, Goiânia - GO, 74063-010 
 

PORTARIA Nº 000/2024 

 

Dispõe acerca da publicação do 

resultado da análise de mérito cultural do 

Edital de Chamamento Público nº 

012/2024 – PNAB, em grau de recurso.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Complementar n° 335, de 01 de janeiro de 2021 e nos termos do Decreto n° 607, de 

25 de janeiro de 2021, juntamente com o Decreto nº 4.491, de 30 de outubro de 2024, RESOLVE:  

 

Art. 1º - Tornar público, o resultado da análise de mérito cultural em grau de recurso, dos 

processos inscritos no Edital de Chamamento Público nº 012/2024 Edital de Subsídio para 

Manutenção de Espaços, Ambientes e Iniciativas Artístico-Culturais: 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2024 

EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-

CULTURAIS 

CATEGORIA - ATIVIDADES MEIO PARA INSTITUIÇÕES QUE ATENDAM MAIS MIL PESSOAS 

Proponente Projeto Valor Cotas Pontos Resultado 

Alessandra Borges Serafim Reforma instituto Pequi  R$ 60.000,00 AC 92 Aprovado 

Italo do Espirito Santo 

Marcal 75146797153 

Instituto Cultural Pequi Sol 

Nascente 

R$ 60.000,00 AC 90 Aprovado 

 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, em Goiânia, aos 11 (onze) dias do 

mês de dezembro, do ano de 2024.  

 

 

Zander Fábio Alves da Costa 

Secretário de Cultura 


